
 

新学期がスタートし、一週間が過ぎました。不安と緊張のスタートだったと思いますが、子供た

ちは新しい学部、学年での生活に少しずつ慣れてきた様子も見られます。しばらくは、疲れが見ら

れるかと思います。今後も十分な睡眠や休養など、体調管理に御協力をお願いいたします。 

 

 

 

校長挨拶 

                           佐藤 進 

  

校庭の木々の緑が力強く芽吹き、しだれ桜が咲き誇り、春の息吹が感じられる季節となり

ました。  

私は、伊澤和人校長の後任として、本校に着任した佐藤進（さとうすすむ）と申します。

歴代の校長先生を始めとした教職員、そして保護者と地域の皆様が、大切に作り上げてきた

この気仙沼支援学校を、さらに発展させていくことができるよう誠心誠意努めて参ります。  

さて、令和 6 年度の気仙沼支援学校は、小学部 7 名、中学部 5名、高等部 5 名の新入生

を迎え、児童生徒 63 名、教職員 62 名でスタートしました。保護者の皆様におかれまして

は、お子様の入学・進級、おめでとうございます。 

先日は、「新入生を迎える会」が行われ、新入生へ手作りのプレゼントを贈ったり、学校

紹介をしたりして、新しい仲間を迎え、共に楽しく学校生活を送ろうという温かい雰囲気の

中での会となりました。高等部の生徒がリーダーシップを発揮して、会の準備や運営に自分

から進んで仕事を見つけ一生懸命に活動している姿が見られ、本校のリーダーとして頼もし

く感じました。 

今年度も、子供たち一人一人がもっている力を存分に発揮し、全ての児童生徒が気仙沼支

援学校で「学んで良かった」、保護者の皆様が「通わせて良かった」と思えるような学校を、

全教職員が目指してまいります。 

ご支援・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 
 

地域訪問 16日（火）～18日（木） １３：３０下校 

・御自宅の居所確認、スクールバス乗降バス停の確認や自力通学生が利用しているバス停周辺の安

全点検をさせていただきます。詳細は 10日配布文書を御確認ください。 
 

 
 

学習参観日・PTA総会・懇談会・引き渡し訓練 ２６日（金） 14：40下校 

・今年度第 1 回目の学習参観日となります。学校生活の様子を御覧ください。保護者の皆様とお話

しさせていただく貴重な機会です。ぜひ御来校くださいますようお願い申し上げます。日程の詳

細は 12日配布文書を御確認ください。授業内容の詳細は後日配布いたします。 

ひ ま わ り 
 

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第２号 令和６年４月１５日発行 



始業式・学期の抱負・学部代表 

 8日始業式では、各学部を代表して、小学部 6年、中学部 2年、高等部 3年の児童生徒が、学期

の抱負を発表しました。久しぶりの学校、全体での発表ということもあり、緊張した様子も見られ

ましたが、楽しみにしていることや頑張りたいことを自分の言葉で発表することができました。 

 

   

 

入学式・各学部集合写真 

  

 

 

【小学部】 

７名の入学生の皆さん 

元気に楽しく過ごしましょう。 

【中学部】 

５名の入学生の皆さん 

仲よく楽しくがんばりましょう。 

【高等部】 

５名の入学生の皆さん 

早く学校に慣れて、学校のリーダー

としてがんばっていきましょう。 


